Eadez dñica de renouatione spirituali. Sermo. v.

Quē et terra

transibūt Luce. xxi. Verbū p̄positum ostēdit statū hui; mundi post dies iudicij. De q̄ statū mō p̄dicabo partim moraliter. Salutes p̄mo virgo Maria. Hoc verbū habet difficultatē in theologia. Ratio: q; inueniuntur auctoritates dicētes/ q; celū z terra semp durabūt: cū tamē theologia videat cōtrariū asserere. In Dauid loq̄ns de celo/ sole/ z luna z stellis di. Statuit ea in eternū z in seculum seculi: p̄ceptū posuit z nō p̄teribit. ps. cly. Sicut dicit Salomon de terra. Generatio p̄terit/ generatio aduenit: terra autē in eternū stat. Eccl. j. Quare ergo dicit thema. Celū z terra zc. Pater difficultas. Pro reip̄sione ergo notādū est/ q; de corp̄ib; celestib; z elemētis possum; loq; qui duplici. Uno modo quantū ad substantias essentielles. Alio modo quantū ad qualitates/ cōditiones/ z operationes accidentales. Primo modo celū et terra semp erunt quantū ad eoz substantiam essentialē: quia licet celū z terra habuerint: principiū essendi per creationē: tamen nō habebunt finē in duratione. Secundo modo vero transibunt. s. quantū ad qualitates accidentales/ et recipient meliores qualitates. Et pro declaratiōe harū duarū conclusionū z etiā probatiōe nota tria media. s. similitudinē/ auctoritatē/ z rationē. Similitudo est de racea argentea antiq; ma

culata et imunda: q̄ postq̄ argētarius eaz
purificauit et poluit videt noua/ et lucet.
et q̄uis fit eadē substantia: tñ recipit quali
tate nouā zc. Ita est de isto mūdo in modo
antiquo et conuulsato zc. Iō chīs tanq̄
bon⁹ magister et argētari⁹ renouabit illū.
Terra em̄ nūc est imunda ex peccatis no/
stris: sed post iudiciū erit munda et purga
bitur p̄ ignē: nec remanebunt in ea arbor/
res nec mōtes. Iuxta illud. Dōtes sicut
cera fluēt a facie dñi. Remanebit ergo ter
ra vt farina alba: et feces oim rerū cadent
in infernū sup capita dānatorū: s̄m docto/
res. Quātū feroz ibi erit/ cogitate vos.
Aqua etiā purificabit: quia nō erit falsa.
nec mouebit se de cetero: qz cessabit mor/
p̄mi mobilis/ qui est causa oim motionū
zc. Aer etiā purificabit: qz nunq̄ de cete/
ro erit nubilosus nec rēpētusosus: nec mit
tet grandines nec pluuiā. Ignis etiā pur
gabit: qz erit lucidior et clarior et purior: ce
lor: nō mouebit ampl⁹. Itē sol et luna et
stelle erūt septeplīciter lucidiores. Aucto
ritas. Erit lux lune sicut lux solis: et lux so
lis erit septeplīciter/ sicut lux septe dierū:
in die quo alligauit dñs vulnus ppl̄i sui et
percussurā plage ei⁹ sanauit. Esa. xxx. Vul
nus. i. peccati mortalis: et percussurā. i. pe
nā: qz tūc deus tollit ab electis suis oem
culpā et omnē penam: qz nō erit de cetero
mors/ neqz alia penalitas sicut modo sūt:
intācū q̄ bñi nō solū gloriabūt de vīctōe
dei/ imo etiā gaudebūt de renouatiōe ele
mentoz. De ista renouatiōe habet aucto
ritas. Ecce ego creo celos nouos et terras
nouas. Per terrā intelligi possunt oia ele/
menta. Sicut Gen. i. In principio de⁹ cre/
auit celū et terrā. et sequit. Et nō erunt in
memoria p̄toraz/ et nō ascendet super cor:
sed gaudebitis et exultabitis vsqz in semp̄
ternū sup his que ego creo. Esa. lxy. Nota
celos nouos et terrā nouā: nō in substantia/
sed in excellentiori qualitate. Itē alia au
toritas adhuc veteris testamēti. In initio
tu dñe terrā fundasti et opera manū tuā
rū sunt celū. Ipsi peribūt: tu autē pmanes:
et oēs sicut vestimētū veterassent: et sicut
opertoriū mura. eos et muta. Tu autē idē
spēs et an. cui nō desit. ps. c. Nota initio
Glo. i. filio. Non em̄ aliud manu facis: qz
nō distinguētis corporeis mēbris: sed hoc

verbo qd manu: qz qd verbū hoc et man⁹
Ipsi peribūt et trāsbunt. Et predictis in
fertur cōtra falsam op̄tionē quorūdā phē
losophoz dicētū: q̄ post multa secula idē
mūdus erit et idē hoies sicut modo sunt.
quā op̄tionē scripsi in sermone de articu
lis fidei in. vj. ar. deuitātis: vbi agit de res
surrectione generali p̄te. j. Nota etiā Per
bunt: intellige vt s̄. nō q̄ntū ad substantiā
sed q̄ntū ad qualitates accidentales. Vñ
subdidit. Sicut opertoriū mutabis eos et
mutabunt zc. Per hec s̄ba seculo supradē
cta. Itē alia auctoritas noui testamēti.
Postq̄ de⁹ reuelauit Joāni quid esset fu
turū post diē iudicij. Prūs Jo. scripsit di
cens. Vidi celū nouū et terrā nouā. Prū/
mū em̄ celū et prima terra abijt: et mare tā
nō est. Apo. c. xxi. Et sic intelligit̄ thema.
Itē alia auctoritas. j. Jo. viij. Preterit fi
gura huius mūdi. Itē. ij. Pet. iij. Nouos
celos zc. Ratio harū questionū pōt eē du
plex. Vna q̄ntū ad cessationē qualitatz
accidentalū celi et terre. Alia est quantū
ad renouatiōē earū dē. ¶ Prima est ista
qz iste qualitates accidentales sunt facte p̄
pter feruitū homis. Deut. iij. Custodite
sollicite animas vestras. et infra. Ne forte
oculis eleuatis ad celū videas solē et lunā
et oia astra celi: et errore deceptus adores
ea/ et colas q̄ creauit dñs deus tu⁹ in mū
nisteriū cunctis gentibz que sub celo sunt.
Sed post diē iudicij nō indigebunt hmōi
ministerio istoz q̄ntū ad qualitates suas
Ergo cessabūt hmōi qualitates. qz cessan
te cā cessat effect⁹. c. cū cessante. de appell.
¶ Secūda ratio est: qz sicut hō renouabi
tur q̄ntū ad corpus: vt ait Aug. xij. De ci.
dei. sic et corpora celestia et elementa renou
abunt. Quia tūc hoies incorruptibiles
erūt. Iō a tota creatura corporea tolletur
status generatiōis et corruptiōis. Et hoc
est qd dicit apls Ro. viij. Ipsa creatura li
berabit a future corruptiōis in libertatē
glorie filioz dei. Et qz generatio et corrup
tiō in inferioribz corpōibz a motu celi
causant: idē ad hoc q̄ in inferioribz cesset ge
neratio. oportet q̄ etiā motus celi cesset.
Propt̄ hoc dicit̄ Apo. i. c. Q. tps ampl⁹
non erit. et sic intelliget̄ qd dicit̄ Job. xiiij.
Iō cū dormierit nō resurget/ donec arte/
rat̄ celū. i. donec ista dispositio celi cesset q̄
b ij

Dominica. II. Aduentus

movent / r in alijs motu causat. Sedz ergo
p dicitā declarationē quinqz renouabitur.
scz terra / aqua / ignis / aer / r celus. qd dicit
a phis qnra essentia: sic qz r nos debemus
in qnqz renouari nūc / si volumz tunc reno
uari gloriose cū mdo. Renouādū est qz

Prō corp⁹ p purā trinitā. ecce terra.